
 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA (NO) 
Tel. 0321 1648401 
 
Via IV Novembre n. 37 - 28887 sede di OMEGNA (VB) 
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

  

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO N. 2149 
 

IL DIRETTORE DELL'ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO DI NOVARA - VERBANIA 
Sede di Verbania 

 
 

Viste la Legge n. 88/89 ed in particolare l’art. 46 e il D.L. 78/10, art. 7 comma 10; 
 
Visto il proprio decreto n. 2142 del 04 aprile 2023 relativo alla ricostituzione del Comitato Provinciale 
INPS; 
 
Visto il decreto n. 2052 del 19 giugno 2019 del Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara 
- Verbania di costituzione delle Commissioni Speciali del Comitato Provinciale INPS della provincia del 
Verbano Cusio Ossola attualmente scaduto; 
 
Ritenuto, pertanto, di dover procedere al rinnovo delle predette Commissioni; 
 
Accertata secondo il procedimento seguito nella costituzione del nuovo Comitato INPS che qui si richiama 
e si intende riportato, la maggiore rappresentatività, a livello provinciale, delle associazioni alle quali 
aderiscono i lavoratori autonomi; 
 
Vista la nota del MLPS – Dir. Gen. per le Politiche Previdenziali prot. n. 0001075 del 21/01/2011, nella 
quale è prevista che “ciascuna delle Commissioni di cui trattasi nomina nel proprio seno il Presidente 
scelto tra i tre rappresentanti di categoria facenti parte della composizione di ciascuna di esse”; 
 
Accertato, altresì, che il grado di rappresentatività di ciascuna organizzazione consente di effettuare, 
secondo un rapporto di proporzionalità, una ripartizione dei posti come da emanando dispositivo; 
 
Richiesta, pertanto, alle associazioni maggiormente rappresentative le designazioni dei nominativi; 
 
Viste le designazioni effettuate dalle organizzazioni interpellate; 
 

DECRETA 
 

sono ricostituite le Commissioni Speciali del Comitato Provinciale presso la sede INPS del Verbano Cusio 
Ossola di cui al terzo comma dell’art. 46 della Legge n. 88/89 e sono così composte: 
 
 

Ispettorato Territoriale del Lavoro di 
Novara – Verbania 

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it


 

 

Ispettorato Territoriale del lavoro di 
Novara-Verbania  

Via Andrea Costa n. 33/35 - 28100 sede di NOVARA (NO) 
Tel. 0321 1648401 
 
Via IV Novembre n. 37 - 28887 sede di OMEGNA (VB) 
Tel. 0323 349601 

PEC: itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it 
 

E-mail: ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it 
www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

Commissione Speciale Coltivatori diretti, mezzadri e coloni 
 
CAPOTOSTI DEBORAH     rappresentante Confederazione Italiana Agricoltori 
CHIAPPINI LUIGINA      rappresentante Confagricoltura 
SEITONE PAOLO      rappresentante Coldiretti 
Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara - Verbania                           membro di diritto 
o un suo delegato 
Direttore della Sede Provinciale INPS             membro di diritto 
o un suo delegato 
Direttore della Ragioneria Territoriale dello Stato di Novara - Verbano Cusio Ossola       membro di diritto 
o un suo delegato 
 
 
Commissione Speciale Artigiani 
 
BELTRAMI DANIELE     rappresentante Confartigianato 
ROTA GIANNI       rappresentante Confartigianato 
LAGOSTINA PATRIZIA     rappresentante CNA 
Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara - Verbania                           membro di diritto 
o un suo delegato 
Direttore della Sede Provinciale INPS             membro di diritto 
o un suo delegato 
Direttore della Ragioneria Territoriale dello Stato di Novara - Verbano Cusio Ossola       membro di diritto 
o un suo delegato 
 
 
Commissione Speciale esercenti attività commerciali  
 
RICINO LUCA       rappresentante Confcommercio 
GAGLIONE TIZIANA     rappresentante Confcommercio 
MINICUCCI LUIGI     rappresentante Confesercenti 
Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Novara - Verbania                          membro di diritto 
o un suo delegato                             
Direttore della Sede Provinciale INPS             membro di diritto 
o un suo delegato 
Direttore della Ragioneria Territoriale dello Stato di Novara - Verbano Cusio Ossola      membro di diritto 
o un suo delegato 
 
 
 
 

                                                        
                                                   Il Direttore dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 

                                                   Dott. Angelo Serina  

mailto:itl.novara-verbania@pec.ispettorato.gov.it
mailto:ITL.Novara-Verbania@ispettorato.gov.it

		2023-06-13T11:03:02+0200
	Angelo Serina


		2023-06-13T11:10:36+0200
	Novara
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_NO-VB.REGISTRO UFFICIALE.U.0011253.13-06-2023




